ATA DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS VINTE E

CINCO ANOS DO CTG DOM FELICIANO

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e doze, às
dezenove horas, na sede da Câmara de Vereadores, estando
ausente a Vereadora Elza Bolesta, reuniram-se os Vereadores em
Sessão Solene convocada para homenagear os vinte e cinco anos
do CTG Dom Feliciano.  Abrindo a Sessão, o Presidente solicitou ao
Secretário que procedesse a leitura da Resolução que autoriza a
realização da Sessão. Ato contínuo, o Presidente convidou à fazer
parte da Mesa o Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável, senhor Celmar Limberger, que representou o senhor
Prefeito Municipal e o senhor Luís Fernando Tavares do Couto,
Presidente do Conselho  Deliberativo do CTG Dom Feliciano,
representando o homenageado. Após a execução dos Hinos
Nacional e Municipal, fizeram uso da palavra os Vereadores Edivno
Maciejewski, proponente da homenagem, Marcio Rosiak, Ivo
Oliveira, Delamir da Silva, Raimundo Zalewski  e Otávio Miranda
Lopes. Seguindo, fez uso da palavra o Secretário Municipal Celmar
Limberger, o Presidente da Câmara Vereador Nilton Schio e o
Patrão do CTG Luís Fernando Tavares do Couto. Dando
continuidade, o Presidente da Câmara  procedeu a entrega ao
representante do CTG de uma placa alusiva a homenagem. Em
seguida, a Primeira Prenda do CTG Dom Feliciano, Tiele Szortyka
procedeu a declamação de uma poesia. Finalizando, foi entoado o
Hino Riograndense. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu
por encerrada a presente Sessão Solene da qual lavrou-se a
presente ata que, após lida, discutida e aprovada, vai assinada pelo
Presidente e o Secretário. Sala das Sessões, onze de abril de dois
mil e doze.

       Nilton Neimar Schio                             Otávio Miranda Lopes
                     Presidente                                                                   Secretário